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§ 11
Bara bada bastu

Svar på skrivelse från (L)
HÄ 2025/237

Beslut
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Liberalerna.

Sammanfattning av ärendet
I en skrivelse från Robin Nilsen (L) finns önskemål att veta vilken
roll som förvaltningen har i anläggandet av nya bastuflottar, hur
förvaltningen har yttrat sig på bygglovsremisser om flottar samt om
biotopskyddet i Vinterviken påverkar nya bastuflottar. Bastubad är
en omtyckt aktivitet samtidigt som dess placering har stor betydelse.
Förvaltningen ställer sig i stort positiva till bastu, om de inte är
vedeldade. Samtidigt är det problematiskt när allmän platsmark
privatiseras. För att koordinera inrättandet av bastubad i staden har
trafikkontoret numera det stadsövergripande samordningsansvaret.

Förslag till beslut
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin
(V), Johan Nilsson m.fl. (M), Henrik Falk (C) och tjänstgörande
ersättare Henrik Åkerlund (SD) föreslog att nämnden skulle besluta
enligt förvaltningens förslag.

Robin Nilsen (L) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden
skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden
ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation
Robin Nilsen (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget
förslag.

"Att Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från
Liberalerna.
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Att nämnden uttalar: 'Bastuflottar som anläggs och drivs av
enskilda eller föreningar utgör inte en problematisk 'privatisering'
av allmän platsmark. I dessa ärenden bör det bli enklare, inte
svårare, för enskilda och föreningar att få ett positivt remissvar från
stadsdelsförvaltningen.

Vi beklagar att bidraget 'Bara bada bastu' inte vann Eurovision för
Sverige men är tacksamma för förvaltningens utförliga svar.

Som svaret visar är dessvärre den faktiska inställningen från
förvaltningen mycket restriktiv i de remissyttranden som hittills
lämnats. Inte i ett enda fall har förvaltningen uttryckt sig positivt till
den ursprungliga ansökan.

Det är förståeligt att vedeldade bastur kan störa grannar, men det
finns en annan del i förvaltningens svar som snarare vittnar om ett
politiskt påbud från det Rödgröna styret. Istället för att uppmuntra
drivkraften i enskilda som lägger tid på att göra vår stadsdel bättre
ses fristående bastuflottar som ett hot som 'privatiserar allmän
platsmark. Resonemanget är dessutom i sak felaktigt, närmast
desinformativt, eftersom marken inte säljs ut och hamnar i privat
ägo.

Det Rödgröna styret har presenterat samma linje i
kommunfullmäktige och verkar istället menar att de skattepengar
som vi behöver till skolan och välfärden ska användas för att bygga
och driva kommunala bastur. Det är en olycklig användning av
skattepengar och ett upprättande av kommunala byråkrati som står i
vägen för fler bastuflottar att komma till del för stadsdelen invånare.

Vi menar därför att nämnden politiskt bör ta avstånd från det
vänsterideologiska ställningstagandet om 'privatisering av allmän
platsmark."

Handlingar i ärendet
• HÄ 2025/237-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Bastubad i

Vinterviken
• HÄ 2025/237-1 Bara bada bastu - skrivelse från (L)
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